AS-R：供气压力
AS-Q：气源压力
AS-R：排气压力
排气节流：气源压力
0.2MPa
气缸的运动
时间
压力

规格   P.9
声速流导及临界压力比   P.9
型号表示方法   P.10
流量特性   P.11
压力特性(AS-R)   P.11
最大针阀回转角度时的气缸速度(参考)   P.12
结构图   P.13
外形尺寸图／AS-R(密封剂)   P.14
外形尺寸图／AS-Q(密封剂)   P.15
外形尺寸图／AS-R(密封圈密封)   P.16
外形尺寸图／AS-Q(密封圈密封)   P.17
压力时间线图   P.18
结构原理图   P.18
关于排气节流和进气节流的特性及动作比较   P.19
产品单独注意事项   P.20
目录
节能型速度控制阀
AS-R/AS-Q 系列
6
AS-R/AS-Q 系列
型号选择方法
z 适合缸径的选择
表1表示节能型速度控制阀的适合缸径。
表1 适合缸径
缸径
（mm）
AS22R-□-□
AS22Q-□-□
AS32R-□-□
AS32Q-□-□
AS42R-□-□
AS42Q-□-□
32 ●
40 ●
50 ● ●
63 ●
80 ● ●
100 ●
125 ●
x 允许治具质量的选择
使用节能型速度控制阀的场合，请将气缸安装治具的质量控制在下表数值以下。※1
选择方法
如果安装超过允许治具质量值的治具、气缸行程中驱动速度会发生大幅变化，活塞杆有可能急速伸出，请务必注
意。
※1 ：工件的移出等行程途中负载出现变化的场合、推出侧请不要使用AS-Q控制。可能会急速伸出。
这种情况，请使用进气节流控制的速度控制阀。
※2 ：导轨的摩擦系数请控制在0.5以下。
※3 ：实际的治具质量与气缸的行程以及下表中的横向许用负载相比，请使用质量小的产品。
表2 缸径和允许治具质量的关系 单位：kg
适合缸径
（mm）
q带导轨水平动作※2 w负载的垂直～水平动作※3
m
m
m
32 3.3 1.6
40 5.1 2.6
50 8.0 4.0
63 12.7 6.4
80 20.5 10.3
100 32.1 16.0
125 50.1 25.0
警告
关于气缸
AS-Q系列与对象气缸（下表）组合使用的情况下，因为
有活塞杆急速伸出现象的情况，不能使用。
另外CLQ系列和CQ2 系列，请配合橡胶垫使用。
对象气缸(不可用气缸)
JCQ 系列
RQ 系列
RLQ 系列
7
c AS-Q（带快速供排气功能）从行程开始到行程末端的充气时间计算